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Foreningen - info
Fredriksvern Verfts Venner er en ideell 
organisasjon som ble stiftet 31 januar 
2002. Foreningen skal arbeide for å 
bevare og forskjønne Fredriksvern verft 
med Stavern fort og blokkhusene samt 
å formidle kunnskap om disse nasjonale 
kulturminners historiske og kulturelle 
betydning. Videre skal foreningen bidra til 
at Fredriksvern verft skal være en arena for 
kulturaktiviteter tilpasset bygningene og 
områdets historie og særpreg.
Som et ledd i informasjonsarbeidet forestår 
foreningens medlemmer guiding på 
verftsområdet. Om sommeren er det faste 
omvisninger flere ganger ukentlig. I tillegg 
er det mulig å bestille guidede turer for 
grupper hele året. Henvendelser om dette 
kan gjøres til venneforeningen direkte, til 
Larvik turistkontor eller hotell Wassilioff. 
Venneforeningen står også for driften av 
Galeimuseet i Galeiskur nr 16. Museet er 
åpent for publikum i sommerhalvåret, 
men kan åpnes for omvisning av grup
per hele året. Foreningen utgir i tillegg et 
historisk magasin «Værftsmagazinet» som 
bringer artikler og bilder knyttet til verftets 
mangeårige historie som forsvarsanlegg. 
Medlemsskap i foreningen er åpent for 
alle.
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Årsmøtet er lagt bak oss. 
Det nye styret er etablert og 
oppgaver fordelt. Så blir det 
vår oppgave å plukke opp 
trådene, og utvikle videre det 
gode arbeidet som tidligere 
styrer har nedlagt. Vårt for
mål er nedfelt i våre vedtekter. 
Det er som en ideell foren
ing å arbeide for å bevare og 
forskjønne Fredriksvern Verft 
med Stavern fort og blokkhu- 

sene, samt formidle kunnskap om disse nasjonale kultur- 
minners historiske og kulturelle betydning. En viktig og 
meningsfylt oppgave i vår tids noe rastløse samfunn, der 
historie og tradisjon ofte kan komme i klemme mellom 
framskritt og utvikling. La meg bruke denne anledning til å 
takke alle de mange av våre medlemmer som gir av sin tid, 
og står på for dette utmerkete formål. Uten frivilligheten, 
entusiasmen og dugnadsånden, ville mye av dette vanskelig 
kunne gjennomføres.

Fredriksvern Verft er ett av ti større festningsanlegg som 
inngår i Nasjonale Festningsverk, en paraplyorganisasjon 
hvis oppgave det er å tilrettelegge og tilpasse disse festnin
gene til økte, og nye aktiviteter, samtidig som de skal ver
nes og ivaretas også på kulturminnenes premisser. En van
skelig oppgave som man har løst her på Fredriksvern verft 
på en forbilledlig måte, her er vernetanken, kunst, kultur 
og kommersielle interesser samordnet og tilrettelagt på en 
slik måte at festningen blir et stykke levende historie, som 
gir den besøkende en helt spesiell og spennende opplevelse.

At dette har appell vises også på publikumstilstrøm- 
ningen, der det i påsken ble det satt ny rekord, med over 
22.000 besøkende innenfor portene. Jo, været var på vår 
side, og påsken kom kanskje litt sent for skientusiastene, 
men det viser likevel hvilken publikumsmagnet verftet er, 
og at kunst, kultur og historie i riktig forpakning, som her 
på Fredriksvern verft, konkurrer godt selv mot de mest 

attraktive tilbud. Blomster til Festningsforvaltningen for 
gode og riktige valg.

Nå står sommeren for døren, og vi går nå inn i vår mest 
hektiske tid. Glade dager i Stavern starter 26 juni, og varer 
fram til 7.august. Vi deltar som i fjor, med åpne museer 
onsdag, lørdag og søndag. Det blir guideoppdrag, ikke 
spesifikt knyttet til Glade dager, men likevel kanskje, mer 
konsentrert i denne perioden enn ellers i året. I samarbeide 
med Vertskapsfunksjonen, Fredriksvern verft, vil vi åpne 
kommandantboligen for publikum søndagene 17. og 24. 
juli med servering av hvitvin og jordbær, og omvisning ved 
to tidligere kommandanter. Billettprisen vil være kr. 120,-, 
og pakken vil bli solgt gjennom Glade dagers billettkontor 
i Stavern. En sjelden anledning, så løp og kjøp.

Men alt dette vil kreve en betydelig innsats selvfølge
lig, også av oss selv. Og i konkurranse med sol, sjø, og 
ferieliv, er det ikke alltid like lett å få kabalen til å gå opp 
når oppgavene skal fordeles. Museene skal være åpne fra 
kl. 1300-1700, på lørdager 1300-1600 med det beman
ningsbehov dette tilsier. Guidebehovet skal dekkes, og ved 
siden av dette har vi våre igangværende prosjekter, Naper- 
modellen, Kommandersersjant-rommet, og registrerings
arbeidet, som også skal følges opp. Disse siste aktivitetene 
skal vi forøvrig komme tilbake til i senere nummer av 
Værfts-Magazinet.

Men akkurat nå er det Glade dager som står i fokus. 
Med den dugnadsånd som har vært vist, og som jeg 
vet fremdeles er der, er jeg trygg på at vi skal greie å få 
dette vel i havn også i år. For når sant skal sies er det jo 
egentlig det vi er her for, og det vi brenner for, nemlig å 
møte publikum, åpne dører, og ta dem inn i den unike 
historie dette verftet representerer, fra det ble grunnlagt i 
1750, og fram til i dag. Sett i dette perspektiv burde vakt
listen være lett å fylle.

Lykke til og god sommer.
Peter L. Nissen

Leder FW

Redaksjonelt
Kjære leser!
Siden siste Værfts-Magazin har sommeren kommet til Fredriksvern. Og ikke bare sommeren.
Helgen 17. - 19. juni kom Norges nyeste marinefartøy, KNM Thor Heyerdal på adopsjonsbesøk i Larvik, 
og båndene ble knyttet mellom det nye og det gamle. Les mer om dette på en annen plass i Magazinet. 
Politihøgskolen har gjort unna sitt første år på Verftet. Førsteårsstudentene reiser nå ut til sitt andre 
studieår på forskjellige politikamre og lensmannskontorer i det ganske land. Samtidig har Forsvars- 
bygg åpnet et nytt auditorium tilknyttet PHS, så dette kan borge for et langt og lykkelig liv for Politiets 
utdanningsinstitusjoner innenfor Verftes voller.
Vi i redaksjonskomiteen vil ønske alle våre lesere og venner av Fredriksvern verft en riktig god og 
solfylt sommer. Kom gjerne innom Verftet i løpet av ferien. Her skjer det mye tilknyttet Glade dager i 
Stavern, og vi viser til Stavernsposten hvor alle arrangementene både innenfor og utenfor vollene er å 
finne. GOD SOMMER!!

Med vennlig hilsen Værft-Magazinets' redaksjonskomité
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Fredriksvern verft har blitt en bygning «rikere» og stadfester med det sin posisjon som et attraktivt sted 
for Politihøgskolen. Og som vanlig når noe viktig skjer ved PHS i Stavern, så skjer det på en av dagene 
når det salutteres på verftet. Sist gang var ved åpningen av PHS; da hadde Kronprinsessen fødselsdag 
og salutt ble avfyrt. Og overtagelsen av auditoriet skjedde på dagen for Unionsoppløsningen, noe som 
også avstedkom salutt.

Det er Forsvarsbygg som har stått som byggherre 
for dette nye auditoriet som er blitt direkte knyttet 
til skolebygget. Her er det sitteplass til 185 perso
ner, ja det kan uten videre utvides til 200 dersom 
behovet tilsier dette. Prosjektet startet høsten 2010 
og på godt under et år står dette nybygget på over 
300 kvadratmeter ferdig. Budsjettert var på kr. 14 
millioner og dette er overholdt og vel så det i ht fest- 
ningsforvalter Trond Bergan. Prosjektansvarlig har 
vært Åsmund Stokland fra Forsvarsbygg på Rygge, 
og han sier seg meget godt fornøyd med resultatet. 
Det samme sier arkitekten Marie Clausen fra LPO 

arkitektene i Oslo. Hun mener at bygget har blitt 
slik som hun så det for seg når hun begynte å arbei
de med det.

Trond Bergan betegner dette som et pilotprosjekt. 
Forsvarsbygg har stått for investeringene, og har leid 
det ut til en annen Statsetat, Politihøgskolen, for en 
15 års periode.

Så gjenstår det bare for oss i Fredriksvern verfts 
venner å ønske Forsvarsbygg og PHS tillykke med 
nybygget, og håpe på at dette er et viktig skritt i ret
ning av at PHS blir enda tryggere etablert inne på 
Verftets område.

Nøkkelpersoner ved etableringen av nytt auditorium.
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